
 
UAB „Būsto paskolų draudimas“ 

Kodas 110076079, Ulonų g. 5, LT-08240 Vilnius. Tel. (8 5) 262 2878, el. paštas bpd@bpd.lt  

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras 

 

DĖL INFORMAVIMO 

 

 

Gerbiamas kliente, jeigu Jūs esate sudaręs būsto kredito draudimo sutartį su UAB „Būsto 

paskolų draudimas“ ((juridinio asmens kodas 110076079, buveinės registracijos adresas Ulonų g. 

5, Vilnius, Lietuva (toliau - Bendrovė)) ir/ar turite/ turėjote skolinių įsipareigojimų Bendrovei, šis 

pranešimas yra skirtas Jums. 

Informuojame, kad Lietuvos bankas panaikino Bendrovės draudimo veiklos licenciją ir 

įpareigojo iki 2021 m. gruodžio 31 d. mus perleisti teises ir pareigas pagal sudarytas būsto kredito 

draudimo sutartis bei reikalavimo teisių portfelį, t.y. skolų portfelį. Dėl šios priežasties, 

perleisdami reikalavimo teisių portfelį, kartu faktiniam portfelio pirkėjui perleisime ir Jūsų 

asmens duomenis, kuris taps naujuoju Jūsų asmens duomenų valdytoju. Kaip to reikalauja ES 

Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (toliau – BDAR), žemiau pateikiame informaciją apie 

Jūsų asmens duomenų perleidimą ir kitokį susijusį tvarkymą.  

Vadovaudamasi BDAR 13 ir 14 str. informuojame, kad Bendrovė, ketindama perleisti 

reikalavimo teisių portfelį, organizuos šio portfelio pardavimą ir potencialiems pirkėjams, esant 

būtinumui, perduos ir/arba leis susipažinti su dokumentais, kuriuose, be kita ko, yra ir toliau 

įvardinti Jūsų
1
 asmens duomenys: asmens tapatybės duomenys, kontaktiniai duomenys, skola ir 

skolą pagrindžiantys dokumentai, mokėjimo duomenys bei kiti su skola ir jos dydžiu susiję 

duomenys, turto, pajamų, finansinių įsipareigojimų duomenys, šeiminiai duomenys (jeigu jie 

buvo pateikti Bendrovės vertinimui), kuriuos Bendrovė tvarko sutarčių sudarymo, vykdymo ir 

skolos išieškojimo tikslu.  

Bendrovė su pasirinktu portfelio įgijėju sudarys sutartį, kurios pagrindu bus perleistas 

reikalavimo teisių portfelis ir tuo pačiu susiję Jūsų asmens duomenys. Pasirinktas portfelio įgijėjas 

taps naujuoju asmens duomenų valdytoju. Apie sandorio sudarymą ir portfelio įgijėją bus pranešta 

atskirai (skatiname sekti naujienas Bendrovės interneto svetainėje www.bpd.lt). 

 

Duomenų perleidimo tikslas ir pagrindas: Kaip minėta, pirmiausiai asmens duomenys 

bus atskleisti įsigijimo procese dalyvaujantiems potencialiems Bendrovės reikalavimo teisių 

portfelio pirkėjams (skolų valdymo įmonėms), tam, kad jie galėtų įvertinti įsigyjamą reikalavimo 

teisių portfelį, įsitikinti perleidžiamų reikalavimų pagrįstumu ir pateikti  Bendrovei adekvatų 

konkurencingą/rinkos kainos pasiūlymą. Toks duomenų atskleidimas bus atliekamas teisėto 

intereso (BDAR 6 str. 1 d. f punktas) pagrindu. Potencialūs pirkėjai pasirašys konfidencialumo 

įsipareigojimus, kuriais taip pat bus įsipareigoję duomenis nedelsiant sunaikinti, kai jie nebebus 

reikalingi minėtam tikslui pasiekti. Atrinkus pirkėją, visi Bendrovės tvarkomi Jūsų asmens 

duomenys bus perleisti vykdant sudarytą perleidimo sutartį. Šis perleidimas bus atliekamas 

teisinės prievolės (Lietuvos banko įpareigojimo) pagrindu (BDAR 6 str. 1 d. c punktas). 

Neatlikdama aprašyto asmens duomenų tvarkymo, Bendrovė negalėtų įvykdyti efektyvios 

potencialaus pirkėjo atrankos, o kartu ir įvykdyti Lietuvos banko nurodymo. Vykdydami aprašytą 

asmens duomenų tvarkymą, Bendrovė, potencialūs pirkėjai ir faktinis pirkėjas veiks kaip atskiri, 

nepriklausomi asmens duomenų valdytojai. 

Atsižvelgiant į tai, informuojame, kad Bendrovė Jūsų asmens duomenis tvarkys iki tol, 

kol reikalavimo teisės ir jas pagrindžiantys dokumentai bus perleisti naujajam kreditoriui 

(faktiniam portfelio pirkėjui) ir tol, kol tvarkyti asmens duomenis bus būtina, atsižvelgiant į 

sudarytos perleidimo sutarties nuostatas.  

 

                                                           
1
 Šis taikomas turint skolinių įsipareigojimų Bendrovei.  

mailto:bpd@bpd.lt


2 

 

Jūsų teisės: Remiantis BDAR 15-22 str., Jūs turite teisę žinoti (būti informuotas) apie 

savo asmens duomenų tvarkymą; teisę susipažinti su savo asmens duomenų tvarkymu; teisę 

reikalauti ištaisyti asmens duomenis; teisę reikalauti ištrinti duomenis (teisę „būti pamirštam“); 

teisę apriboti duomenų tvarkymą; teisę į duomenų perkeliamumą; teisę pateikti skundą 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. Tuo atveju, kai Jūsų asmens duomenys tvarkomi 

teisėto intereso (BDAR 6 str. 1 d. f punktas) pagrindu, Jūs galite išreikšti nesutikimą dėl tokio 

duomenų tvarkymo. Šis nesutikimas, kaip ir kitos duomenų subjekto teisės, gali būti įgyvendintos 

kreipiantis į Bendrovę jos kontaktiniais duomenimis. 

 

Jeigu su Jūsų skoliniais įsipareigojimais Bendrovei susiję ir kiti asmenys (pvz., kiti  

bendraskoliai), norime paprašyti Jūsų informuoti tokius asmenis apie šį informacinį pranešimą bei 

Bendrovės ketinamą vykdyti reikalavimo teisių perleidimą.  

 

Daugiau informacijos apie reikalavimo teisių perleidimą, asmens duomenų tvarkymą ir 

teisių įgyvendinimą, reikalavimo teisių portfelio pirkėją ir asmens duomenų valdytojo pasikeitimą 

galite rasti Bendrovės internetiniame puslapyje www.bpd.lt, todėl skatiname susipažinti su 

skelbiama informacija, dokumentais bei taip pat atidžiai sekti naujienas mūsų interneto svetainėje. 

Atkreipiame dėmesį, kad interneto svetainėje www.bpd.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“ 

galite susipažinti su Bendrovės Privatumo politika, o informaciją apie naujausius Privatumo 

politikos pakeitimus galite rasti Bendrovės interneto svetainės www.bpd.lt skiltyje „Naujienos“. 

 

Kilus neaiškumams ir/ar norėdamas (- a) gauti išsamesnę informaciją, Jūs galite kreiptis į 

Bendrovę kontaktiniu jos adresu, el. p. adresu bpd@bpd.lt, taip pat tel. Nr. (8-5) 2 622 878, arba į 

Bendrovės duomenų apsaugos pareigūną el. p. adresu dap@bpd.lt. 

 

________________ 

http://www.bpd.lt/
http://www.bpd.lt/
http://www.bpd.lt/
mailto:bpd@bpd.lt
mailto:dap@bpd.lt

